
13Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 19 DE JUNHO DE 2023
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.062
<#ABC#388369#13#451966>

PUBLICAÇÃO Nº 3/2023 - SEEL

Lista de Inclusões de Atletas-Programa Pró-Atleta-2023.

NOME CPF BOLSA
THIAGO NUNES DA SILVA 018.065.191-

94
ESTADUAL

LUCAS ANTONELLI FERREIRA 071.016.061-
56

ESTADUAL

MATHEUS COELHO HOMEM 709.191.751-
04

ESTADUAL

ANNA LUIZA SILVA CORREIA 054.587.351-
70

ESTADUAL

LUAN MARINHO SILVA 042.665.731-
46

ESTUDANTIL

LUCAS REIS DOS SANTOS 703.800.471-
95

ESTUDANTIL

Henderson de Paula Rodrigues
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

<#ABC#388369#13#451966/>

Protocolo 388369
<#ABC#388355#13#451951>

Aviso de Adjudicação e Homologação
A Secretaria de Estado de Esporte e Lazer torna público o resultado 
do Pregão Eletrônico n° 12/2023, processo n° 202317576002051, 
cujo objeto é aquisição de materiais esportivos específicos para 
a realização da I Edição dos Jogos Paralímpicos de Goiás, entre 
os dias 26 e 28 de maio de 2023. Itens 1,2,3,4,5,6,7,8.Resultado: 
Fracassado.

Goiânia-GO, 16 de junho de 2023.
HENDERSON DE PAULA RODRIGUES
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

<#ABC#388355#13#451951/>

Protocolo 388355
<#ABC#388362#13#451958>

Aviso de Adjudicação e Homologação
A Secretaria de Estado de Esporte e Lazer torna público o resultado 
do Pregão Eletrônico n° 14/2023, processo n° 202317576002230, 
cujo objeto é Contratação de empresa especializada em fornecimento 
de hospedagem para atletas e arbitragem para a realização da I 
Edição dos Jogos Paralímpicos do Estado de Goiás, entre os dias 26 
e 28 de maio. LOTE ÚNICO Resultado: Fracassado.

Goiânia-GO, 16 de junho de 2023.
HENDERSON DE PAULA RODRIGUES
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

<#ABC#388362#13#451958/>

Protocolo 388362
<#ABC#388366#13#451964>

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2023

A Secretaria de Estado de Esporte e Lazer- SEEL torna 
público o resultado da Licitação referente ao Processo de n° 
202317576001520, na modalidade Pregão Eletrônico, cujo 
objeto refere-se à contratação de empresa especializada para o 
fornecimento de materiais esportivos para os Jogos Abertos de 
Goiás 2023. Empresas Vencedoras: Lotes 1, 2, 3, 4, 5, 7, 8, 10: 
RVL COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA, CNPJ: 
31.315.649/0001-25, valor total de R$ 152.367,60; Lote 6: CANAA 
COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ: 29.777.107/0001-22, 
valor total de R$ 21.394,00; Lote 9: AFA INDUSTRIA COMERCIO 
E SERVICOS LTDA, CNPJ: 24.935.788/0001-96, valor total de R$ 
200.182,00.

Goiânia, 16 de junho de 2023.
HENDERSON DE PAULA RODRIGUES
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

<#ABC#388366#13#451964/>

Protocolo 388366

Secretaria de Estado da Segurança Pública 
-  SSP

<#ABC#388272#13#451859>

PORTARIA nº 0509/2023/SSP
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA 

DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de suas atribuições legais, 
considerando o teor do artigo 195, inciso I, § 1º, da Lei estadual n.º 
20.756/2020, bem como o Decreto n.º 9.382, de 08 de janeiro de 
2019, publicado no Diário Oficial/GO n.º 22.967, suplemento, de 08 
de janeiro de 2019, c/c o Decreto n.º 9.430, de 17 de abril de 2019, 
publicado no Diário Oficial/GO n.º 23.037, de 22 de abril de 2019, 
e, ainda, tendo em vista o que consta do Processo Administrativo 
Disciplinar Ordinário autuado sob o n.º 201500016002325,

RESOLVE:
I - RECONHECER a prescrição da pretensão punitiva do 

Estado e DECLARAR EXTINTA A PUNIBILIDADE do servidor 
EDUARDO DE SOUZA ADORNO, ocupante do cargo de Policial 
Penal, e do ex-servidor MARCUS VINICIUS CÂNDIDO DE SOUZA, 
outrora ocupante do cargo de Vigilante Penitenciário Temporário, 
em relação às acusações contidas no Processo Administrativo 
Disciplinar Ordinário autuado sob o n.º 201500016002325;

II - DETERMINAR que, após a publicação desta Portaria, 
a Comissão Processante: a) notifique o servidor e o ex-servidor, 
por escrito, bem como seus defensores; b) dê ciência à Con-
troladoria-Geral do Estado sobre o resultado deste processo 
administrativo disciplinar; e c) depois de transcorrido o prazo recursal 
in albis: c.1) certifique o trânsito em julgado da decisão; c.2) envie 
cópia desta Portaria e Julgamento à Diretoria-Geral de Administração 
Penitenciária para conhecimento; c.3) remeta cópia desta 
Portaria à Gerência de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas da 
Diretoria-Geral de Administração Penitenciária para as providências 
complementares, naquilo que lhe couber e c.4) seguidamente ao 
trânsito em julgado, com a expedição da pertinente certidão, 
proceda ao arquivamento dos autos na Corregedoria Setorial da 
Diretoria-Geral de Administração Penitenciária.

PUBLIQUE-SE.

Goiânia, 14 de junho de 2023.

RENATO BRUM DOS SANTOS
Secretário

<#ABC#388272#13#451859/>

Protocolo 388272
<#ABC#388379#13#451979>

PORTARIA Nº 0511, DE 16 DE JUNHO DE 2023

Constitui e designa servidores para compor 
a Comissão de Trabalho para conclusão 
do projeto de implementação/implantação 
e inauguração do Centro Integrado de 
Inteligência, Comando e Controle - CIICC da 
cidade de Catalão/GO.

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA 
PÚBLICA, nomeado pelo Decreto de 12 de abril de 2022, publicado 
no Diário Oficial do Estado nº 23.777 - Suplemento, no uso de 
suas atribuições legais e usando da competência que lhe confere 
a Portaria nº 0332, de 18 de abril de 2022, publicada no Diário 
Oficial do Estado de Goiás nº 23.780, e tendo em vista o disposto no 
Processo SEI nº 202300002036397; e

Considerando protestações contidas no Ofício nº 
32770/2023/PM (46037934), da Polícia Militar do Estado de Goiás, 
resolve:

Art. 1º  Constituir, no âmbito desta Secretaria, a Comissão 
de Trabalho para complementação e conclusão do projeto de 
implementação/implantação e inauguração do Centro Integrado de 
Inteligência, Comando e Controle - CIICC da cidade de Catalão/GO.

Art. 2º  Designar para, sem prejuízo das suas atribuições, 
compor a referida Comissão, os servidores abaixo nominados:

I - Tenente-Coronel PM 29.713 HENRIQUE STEFLI DE 
SOUZA - Presidente;

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: a355c112


